平成 30年 12月 27日

各  位

会 社 名

代 表 者 名 取締役社長 佐 藤  衛

コード番号 7718 東証第１部

問い合わせ先
上席執行役員管理本部長

山 梨 正 人

 TEL.  054-263-1111

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年10月11日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたので、

お知らせいたします。

記

１. 平成30年12月期通期連結業績予想値の修正(平成30年３月１日～平成30年12月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)      61,200        8,200        8,300        6,000       164.06

今回修正予想(Ｂ)      65,600  9,400              9,300        6,500       177.96

増減額(Ｂ-Ａ)       4,400         1,200        1,000          500

増減率(％)         7.2        14.6         12.0         8.3

２. 理由

通期の連結業績につきましては、工作機械事業において欧米市場を中心に全地域で旺盛な需要が続い

ていることなどから、売上は前回予想を上回り656億円となる見込みであります。また、利益につきまし

ても、売上の増加に伴い、営業利益は94億円、経常利益は93億円、親会社株主に帰属する当期純利益は

65億円となる見込みであります。

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。業績予想につきましては、発表日現在の情報

に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がありま

す。

※当連結会計年度は決算期変更の経過期間となることから、従来２月決算の連結対象会社は10カ月間(平

成30年３月１日～平成30年12月31日)、12月決算の連結対象会社は従来通り12カ月間(平成30年１月１

日～平成30年12月31日)を連結対象期間として予想数値を記載しております。

（補足情報）

連結業績予想（セグメント別）
   （単位：百万円）

    通期

    前回 今回 増減

    予想 予想 金額 率（%）

特機事業 売上高 12,350  12,550   200   1.6

  営業利益  1,920    1,960   40   2.1

  同利益率(%)   15.5     15.6

工作機械事業 売上高 44,900   49,100  4,200  9.4

  営業利益   8,030   9,320  1,290   16.1

  同利益率(%)    17.9     19.0

精密部品事業 売上高   3,950    3,950  －      －

  営業利益     360      330  △30  △8.3

  同利益率(%)     9.1      8.4

消去又は全社 △2,110  △2,210  △100

連結 売上高  61,200   65,600  4,400   7.2

  営業利益   8,200    9,400  1,200  14.6

  同利益率(%)    13.4     14.3

以 上